

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 26.062,00

TOTAL DA PROPOSTA

26.062,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 046 Total: 19.580,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T664420

Descrição: Tinta amarela Epson T664420 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396

Quantidade: 79 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 1.659,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T664220

Descrição: Tinta ciano Epson T664220 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396

Quantidade: 79 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 1.659,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T664320

Descrição: Tinta magenta Epson T664320 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396

Quantidade: 79 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 1.659,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T664120

Descrição: Tinta preta Epson T664120 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396

Quantidade: 104 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 2.184,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T544420

Descrição: Tinta amarela T544420-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150

Quantidade: 36 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.700,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T544220

Descrição: Tinta ciano Epson T544220-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150

Quantidade: 36 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.700,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T544320

Descrição: Tinta magenta Epson T544320-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150

Quantidade: 36 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.700,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: T544120

Descrição: Tinta preta Epson T544120-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150

Quantidade: 51 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 3.825,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: GI-190Y

Descrição: Tinta amarela Canon GI-190 Y 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100

Quantidade: 2 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 140,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: DSI ✓ Modelo: GI-190C

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Tinta ciano Canon GI-190 C 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 70,00**                      Total Item: 140,00

Item: 11      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: GI-190M

Descrição: Tinta magenta Canon GI-190 M 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 70,00**                      Total Item: 140,00

Item: 12      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: GI-190BK

Descrição: Tinta preta Canon GI-190 BK 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 37,00**                      Total Item: 74,00

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 009                      **Total: 6.482,00**

Item: 1      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: TN-3382

Descrição: Toner Brother DCP-8112DN

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 107,00**                      Total Item: 856,00

Item: 2      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: TN-2370

Descrição: Toner Brother MFC- L 2740DW

Quantidade: 16                      **Valor Unit.: 71,00**                      Total Item: 1.136,00

Item: 3      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: TN-3382

Descrição: Toner Brother MFC-8512 DN

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 107,00**                      Total Item: 1.070,00

Item: 4      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: CB436A

Descrição: Toner HP laser jet M1120 MFP

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 71,00**                      Total Item: 1.065,00

Item: 5      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: MLT-D101S

Descrição: Toner Samsung SCX 3405FW compatível premium

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 89,00**                      Total Item: 445,00

Item: 6      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: MLT-D105S

Descrição: Toner Samsung SCX 4623F compatível premium

Quantidade: 11                      **Valor Unit.: 125,00**                      Total Item: 1.375,00

Item: 7      Unidade: Und                      Marca: DSI ✓                      Modelo: TN-3472

Descrição: Toner Brother MFC- L 5902 DW

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 107,00**                      Total Item: 535,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

				TOTAL DO PROCESSO:	45.204,10
					45.204,10
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>Total:</b>	<b>3.665,82</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 087			
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Cartucho HP 21 preto				Total Item: 529,20	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 88,20				
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Cartucho HP 22 color				Total Item: 160,92	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,82				
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Cartucho HP 901 color				Total Item: 453,60	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,60				
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Cartucho HP 901 preto				Total Item: 893,00	
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,30				
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Pigmento black HP 110 plus 250 ml				Total Item: 213,60	
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,70				
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Pigmento cyan HP 110 plus 250ml				Total Item: 316,50	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 52,75				
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Pigmento magenta HP 110 plus 250ml				Total Item: 316,50	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 52,75				
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Pigmento yellow HP 110 plus 250 ml				Total Item: 42,00	
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,00				
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		
Descrição: Cartucho nº 664 de impressora multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 4676 preto				Total Item: 363,00	
Quantidade: 5	Valor Unit.: 72,60				
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Cartucho nº 664 de impressora multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 4676 colorido			Total Item: 377,50
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 75,50</b>		<b>Total: 19.858,14</b>
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 017	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta amarela Epson T664420 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396			Total Item: 1.706,40
Quantidade: 79	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta ciano Epson T664220 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396			Total Item: 1.706,40
Quantidade: 79	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta magenta Epson T664320 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396			Total Item: 1.706,40
Quantidade: 79	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta preta Epson T664120 70ml p/ impressoras Epson Ecotank L200/L210/L220/L355/375/395/396			Total Item: 2.246,40
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta amarela T544420-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150			Total Item: 2.718,00
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 75,50</b>		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta ciano Epson T544220-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150			Total Item: 2.718,00
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 75,50</b>		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta magenta Epson T544320-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150			Total Item: 2.718,00
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 75,50</b>		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta preta Epson T544120-AL 65ml p/ impressoras Epson Ecotank L3110/L3150			Total Item: 3.850,50
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.: 75,50</b>		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta amarela Canon GI-190 Y 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100			Total Item: 140,00
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta ciano Canon GI-190 C 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100			Total Item: 140,00
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Tinta magenta Canon GI-190 M 135ml para impressora Canon Mega Tank G3100			Total Item: 140,00
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Item: 5	Unidade: Und	Marca: MTSI	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Impressora HP Laser Jet P1102w 1kg			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		Total Item: 2.700,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Impressora Lexmark X264 X363 X364			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 165,00</b>		Total Item: 1.650,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Impressora Samsung (M2020 e M2070FW)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 142,02</b>		Total Item: 1.420,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Impressora Samsung SCX3405FW 1Kg			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 142,02</b>		Total Item: 2.272,32
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Samsung SCX 4623F 1kg			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 142,02</b>		Total Item: 1.846,26
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MTSI ✓	Modelo: MTSI
Descrição: Toner refil para Brother MFC- L5902 DW 1kg			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 172,62</b>		Total Item: 517,86

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1**  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

			TOTAL DO PROCESSO:	10.982,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>10.982,00</b>
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 10.982,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Sumay ✓	Modelo: TTVS 100	
Descrição: Tela de projeção 2,03x1,53 c/tripé 4:3 TTM100VA Diagonal (polegadas): 96"				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 741,00</b>		Total Item: 741,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LG ✓	Modelo: 20M37AA	
Descrição: Monitor LED 19,5 polegadas				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 539,00</b>		Total Item: 10.241,00	

*[Handwritten signatures]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 219.455,22

219.455,22

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 204.807,00

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 099			
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LETTECH ✓	Modelo: CI5		
Descrição: Computador (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)					
Quantidade: 17		Valor Unit.: 3.420,00			Total Item: 58.140,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LETTECH ✓	Modelo: SCI5		
Descrição: Gabinete CPU (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; 8GB de memória; HD de 1TB; leitor de cartões de memória; leitor e gravador de CD/DVD)					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.790,00			Total Item: 11.160,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LENOVO ✓	Modelo: IDEA330		
Descrição: Notebook (Processador Intel Core i3; Leitor e gravador de CD/DVD; Tela LED 14 polegadas; Memória 4GB expansível; HD 1TB; Sistema Operacional Windows 10; Conexões HDMI e USB)					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2.699,00			Total Item: 40.485,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LETTECH ✓	Modelo: CSI3		
Descrição: Computador (Processador Intel Core i3; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)					
Quantidade: 29		Valor Unit.: 3.100,00			Total Item: 89.900,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LETTECH ✓	Modelo: RCE		
Descrição: Computador com processador de 4.3GHz, 8 núcleos, cache de 4MB, 16GB DDR4. Armazenamento de 1TB SATA cabeado, 6 Gbps, 7200 RPM e 3,5"					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.800,00			Total Item: 2.800,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: POSITIVO ✓	Modelo: MOTION		
Descrição: Notebook com Memória de 4GB DDR4, Processador de 2.3 GHz. Armazenamento de 500GB					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.322,00			Total Item: 2.322,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 090			<b>Total: 14.648,22</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TES ✓	Modelo: TTM100VA		
Descrição: Tela de projeção 2,03x1,53 c/tripé 4:3 TTM100VA Diagonal (polegadas): 96"					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 968,22			Total Item: 968,22
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ACER ✓	Modelo: V206HQL		
Descrição: Monitor LED 19,5 polegadas					
Quantidade: 19		Valor Unit.: 720,00			Total Item: 13.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 353.185,63

**TOTAL DA PROPOSTA** 353.185,63

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 71.463,65**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ADFTRONICK ✓ Modelo: 2000VA

Descrição: Auto transformador 2000 VA

Quantidade: 2 Valor Unit.: 329,05 Total Item: 658,10

Item: 2 Unidade: Und Marca: ADFTRONICK ✓ Modelo: 1500VA

Descrição: Auto Transformador Automático Bivolt 1500va. Tensão: Bivolt 127/220v. Frequência: 60hz. Tomada: Bipolar Embutida. Cabo De Rede: Bipolar Macho-Fêmea

Quantidade: 20 Valor Unit.: 252,00 Total Item: 5.040,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: ADFTRONICK ✓ Modelo: ST3000

Descrição: Estabilizador 1.000 wats de potência

Quantidade: 19 Valor Unit.: 391,00 Total Item: 7.429,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: ADFTRONICK ✓ Modelo: ST4000

Descrição: Estabilizador 1500W

Quantidade: 15 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 7.350,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: ADFTRONICK ✓ Modelo: ST1500

Descrição: Estabilizador. Bivolt. 500VA. 5 tomadas

Quantidade: 20 Valor Unit.: 222,00 Total Item: 4.440,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: ENERGY LUX ✓ Modelo: 10000453

Descrição: Módulo isolador 1500W

Quantidade: 10 Valor Unit.: 644,00 Total Item: 6.440,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: ENERGY LUX ✓ Modelo: 1088784

Descrição: Nobreak 1200 va

Quantidade: 2 Valor Unit.: 423,90 Total Item: 847,80

Item: 8 Unidade: Und Marca: ENERGY LUX ✓ Modelo: 1000808

Descrição: Nobreak 1500 va

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.030,00 Total Item: 8.240,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: ENERGY LUX ✓ Modelo: 1000806

Descrição: No-break 2000 VA. Voltagem: Trivolt (automático - entrada) 115V (saída). Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Powerlook - battery save (auto desligamento).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 2.763,35</b>		Total Item: 13.816,75
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ADFTRONICK ✓	Modelo: 1010VA	
Descrição: Transformador 220 p/ 110 volts 1000 wats de potência				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 160,20</b>		Total Item: 1.602,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ENERGY LUZ ✓	Modelo: 100078	
Descrição: No-break 700 VA. Frequência 60Hz. Autonomia: 60min. 5 Tomadas				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 520,00</b>		Total Item: 15.600,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1		Num: 087	<b>Total: 204.807,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: 3GREEN ✓	Modelo: 16100	
Descrição: Computador (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 3.420,00</b>		Total Item: 58.140,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: 3GREEN ✓	Modelo: 16101	
Descrição: Gabinete CPU (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; 8GB de memória; HD de 1TB; leitor de cartões de memória; leitor e gravador de CD/DVD)				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 2.790,00</b>		Total Item: 11.160,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FOXPC ✓	Modelo: 28018	
Descrição: Notebook (Processador Intel Core i3; Leitor e gravador de CD/DVD; Tela LED 14 polegadas; Memória 4GB expansível; HD 1TB; Sistema Operacional Windows 10; Conexões HDMI e USB)				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 2.699,00</b>		Total Item: 40.485,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: 3GREEN ✓	Modelo: 16231	
Descrição: Computador (Processador Intel Core i3; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)				
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.: 3.100,00</b>		Total Item: 89.900,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: 3GREEN ✓	Modelo: 22905	
Descrição: Computador com processador de 4.3GHz, 8 núcleos, cache de 4MB, 16GB DDR4. Armazenamento de 1TB SATA cabeado, 6 Gbps, 7200 RPM e 3,5"				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 2.800,00</b>		Total Item: 2.800,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LENOVO ✓	Modelo: S145	
Descrição: Notebook com Memória de 4GB DDR4, Processador de 2.3 GHz. Armazenamento de 500GB				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 2.322,00</b>		Total Item: 2.322,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1		Num: 053	<b>Total: 62.266,76</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: EPSON ✓	Modelo: L3150	
Descrição: Impressora multifuncional colorida com bulk ink original de fábrica (Impressão, cópia e digitalização; conexão wi-fi e USB 2.0)				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 1.299,00</b>		Total Item: 31.176,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BROTHER ✓	Modelo: DCP-L5602DN	
Descrição: Impressora multifuncional laser (Imprime, copia, digitaliza e envia fax; alimentador automático e manual de documentos; impressão duplex automática; tecnologia de impressão laser eletrofotográfico; display LCD; capacidade de entrada de papel até 250 folhas, 50 folhas bandeja multiuso; conexão com rede ethernet e USB; velocidade de impressão até 38ppm; velocidade de cópia até 38 cópias por minuto)				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 14                      **Valor Unit.: 1.891,34**                      Total Item: 26.478,76

Item: 3                      Unidade: Und                      Marca: HP ✓                      Modelo: T120

Descrição: Impressora plotter - IMPRESSÃO: Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora; Imagens coloridas: rápido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante; Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado; Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pol.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.); Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K); Gotas de tinta: 5,5 pl (C, M, Y); 12 pl (K); Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, K); Precisão das linhas: +/- 0.1%; Largura mínima da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (Hp-GI/2 ativo); Largura mínima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (Iso/lec 13660:2001(E)). MÍDIA: - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático; Peso: 60 a 280 g/m<sup>2</sup> (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m<sup>2</sup> (bandeja de entrada); Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.); Espessura: até 11,8 milésimos de polegada. CONEXÃO: Interfaces (Padrão): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para Usb 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 4.612,00**                      Total Item: 4.612,00

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 060                      **Total: 14.648,22**

Item: 1                      Unidade: Und                      Marca: SUMAY ✓                      Modelo: TTQS110

Descrição: Tela de projeção 2,03x1,53 c/tripé 4:3 TTM100VA Diagonal (polegadas): 96"

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 968,22**                      Total Item: 968,22

Item: 2                      Unidade: Und                      Marca: PC FORT ✓                      Modelo: A200-195W

Descrição: Monitor LED 19,5 polegadas

Quantidade: 19                      **Valor Unit.: 720,00**                      Total Item: 13.680,00

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

			TOTAL DO PROCESSO:	245.083,62
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>245.083,62</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 20.003,05</b>	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: universal	Modelo:	
Descrição: AC Adapter AD 7041 220V				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 69,25</b>			Total Item: 623,25
Item: 2	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:	
Descrição: Adaptador de cartão micro SD para porta USB				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 14,40</b>			Total Item: 28,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: tplink	Modelo:	
Descrição: Adaptador USB Wi-Fi Interface: USB 2.0. IEEE 802.11n / IEEE 802.11g / IEEE 802.11b Frequência: 2,4 a 2,4835 GHz				
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 57,40</b>			Total Item: 1.262,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: tplink	Modelo:	
Descrição: Adaptador wireless USB				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 63,50</b>			Total Item: 254,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: tplink	Modelo:	
Descrição: Adaptador wireless USB com conexão para antena externa				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 106,00</b>			Total Item: 1.060,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: kingston	Modelo:	
Descrição: Leitor interno de cartão para gabinete				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 172,80
Item: 7	Unidade: Und	Marca: kingston	Modelo:	
Descrição: SSD 240GB 2,5"				
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.: 410,00</b>			Total Item: 11.070,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: kingston	Modelo:	
Descrição: SSD 500GB 2,5"				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 790,20</b>			Total Item: 5.531,40
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 2.191,87</b>	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: titanium	Modelo:	
Descrição: Alicata para Crimpar Rj11 e Rj48				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 39,00</b>		Total Item: 39,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: titanium	Modelo:	
Descrição: Alicata para Crimpar Rj45 e Rj11 com Catraca				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 53,99</b>		Total Item: 53,99
Item: 3	Unidade: Und	Marca: logitec	Modelo:	
Descrição: Apresentador Passador Slide Power Point Laser Sem fio, Plug and Play, com alimentação 2 pilhas AAA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 99,50</b>		Total Item: 199,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: copeti	Modelo:	
Descrição: Aspirador de Toner. 110.Volts ou 220.Volts. Potência: 1200 Watts.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 733,00</b>		Total Item: 733,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: mundial	Modelo:	
Descrição: Kit profissional ferramentas manutenção de PC				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 122,40</b>		Total Item: 122,40
Item: 6	Unidade: Und	Marca: diversos	Modelo:	
Descrição: Testador de cabos RJ11, RJ45 e USB				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 50,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: britania	Modelo:	
Descrição: Aspirador de pó portátil 1000w acima				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 212,00</b>		Total Item: 212,00
Item: 8	Unidade: M	Marca: vonder	Modelo:	
Descrição: Estanho de solda rolo 500g				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 118,80</b>		Total Item: 118,80
Item: 9	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: Ferro de solda 60w				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 76,50</b>		Total Item: 153,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita isolante 20m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 10,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Bateria CR2032				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Fusíveis 250 V 10 A 5x 20mm				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 9,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: contatec	Modelo:	
Descrição: Limpa contato				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 46,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Item: 14	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Jogo de Chaves de Fenda e Phillips 7 Peças em CR-V			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 49,48</b>		Total Item: 49,48
Item: 15	Unidade: KG	Marca: vonder	Modelo:
Descrição: Pó lubrificante			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 16,20</b>		Total Item: 16,20
Item: 16	Unidade: M	Marca: wander	Modelo:
Descrição: Solda em fio			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,96</b>		Total Item: 79,20
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 71.463,65</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: Auto transformador 2000 VA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 329,05</b>		Total Item: 658,10
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BMI	Modelo:
Descrição: Auto Transformador Automático Bivolt 1500va. Tensão: Bivolt 127/220v. Frequência: 60hz. Tomada: Bipolar Embutida. Cabo De Rede: Bipolar Macho-Fêmea			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 252,00</b>		Total Item: 5.040,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: Estabilizador 1.000 wats de potência			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 391,00</b>		Total Item: 7.429,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: Estabilizador 1500W			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 490,00</b>		Total Item: 7.350,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BMI	Modelo:
Descrição: Estabilizador. Bivolt. 500VA. 5 tomadas			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 222,00</b>		Total Item: 4.440,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: Módulo isolador 1500W			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 644,00</b>		Total Item: 6.440,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: SMS	Modelo:
Descrição: Nobreak 1200 va			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 423,90</b>		Total Item: 847,80
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SMS	Modelo:
Descrição: Nobreak 1500 va			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.030,00</b>		Total Item: 8.240,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: RAGTEHC	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: No-break 2000 VA. Voltagem: Trivolt (automático - entrada) 115V (saída). Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Powerlook - battery save (auto desligamento).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.763,35** Total Item: 13.816,75

Item: 10 Unidade: Und Marca: MCM Modelo:

Descrição: Transformador 220 p/ 110 volts 1000 wats de potência

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,20** Total Item: 1.602,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: SMS Modelo:

Descrição: No-break 700 VA. Frequência 60Hz. Autonomia: 60min. 5 Tomadas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 15.600,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 1.141,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: diversos Modelo:

Descrição: Braçadeira plástica média pct com 100 und

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 32,20** Total Item: 161,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: elgin Modelo:

Descrição: Conector RJ45

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 900,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: diversos Modelo:

Descrição: Abraçadeira de nylon

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 80,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 9.631,44**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Premium Modelo:

Descrição: Cartucho de cilindro Brother DR3302 DCP8112/MFC8512dn compatível premium

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 125,82** Total Item: 754,92

Item: 2 Unidade: Und Marca: Premium Modelo:

Descrição: Cartucho de Toner para Impressora HP laser Jet P1102w

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 71,82** Total Item: 1.077,30

Item: 3 Unidade: Und Marca: Premium Modelo:

Descrição: Cartucho de Toner para Impressora HP laser Jet pro MFP M127 Fn

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 89,82** Total Item: 449,10

Item: 4 Unidade: Und Marca: Premium Modelo:

Descrição: Cartucho de Toner para Impressora Lexmark X264

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 160,20** Total Item: 3.043,80

Item: 5 Unidade: Und Marca: Premium Modelo:

Descrição: Cartucho de Toner MLT-D111S para Impressora Samsung M2020/ M2070FW

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 2.700,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: evolution Modelo:

Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras HP Laser Jet P1102w

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 8,82</b>		Total Item: 158,76
Item: 7	Unidade: Und	Marca: evolution	Modelo:	
Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras Lexmark X264dn				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 21,90</b>		Total Item: 394,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: evolution	Modelo:	
Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras Samsung M2020				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 180,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: evolution	Modelo:	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: HP Laser Jet P1102w				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 8,82</b>		Total Item: 158,76
Item: 10	Unidade: Und	Marca: evolution	Modelo:	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: Lexmark X264dn				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 516,60
Item: 11	Unidade: Und	Marca: evolution	Modelo:	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: Samsung M2020 e				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 198,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 086		<b>Total: 2.329,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: byqualy	Modelo:	
Descrição: Chip de Toner para Impressora HP Laser Jet (P1102w, M1212nf e M127fn)				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 3,58</b>		Total Item: 214,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: byqualy	Modelo:	
Descrição: Chip De Toner para Impressora Lexmark X264/ X363/ X364				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 17,82</b>		Total Item: 891,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: byqualy	Modelo:	
Descrição: Chip de Toner para Impressora Samsung (M2020 e M2070FW)				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 24,48</b>		Total Item: 1.224,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 034		<b>Total: 1.836,90</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: master	Modelo:	
Descrição: Cooler para processador Intel1156				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 45,66</b>		Total Item: 684,90
Item: 2	Unidade: Und	Marca: master	Modelo:	
Descrição: Cooler para processador Intel775				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 57,60</b>		Total Item: 1.152,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 070		<b>Total: 16.036,40</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: infinity	Modelo:	
Descrição: Fonte ATX acima de 500wt real potência				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 275,00</b>		Total Item: 8.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Item: 2	Unidade: Und	Marca: hoob	Modelo:
Descrição: Fonte de Alimentação Wisecase 200W ATX			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 79,20</b>		Total Item: 1.188,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: infinity	Modelo:
Descrição: Fonte ATX 250 wt			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 83,00</b>		Total Item: 1.660,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: infinity	Modelo:
Descrição: Fonte ATX acima de 450wt real potência			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 270,00</b>		Total Item: 1.080,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: wisecase	Modelo:
Descrição: Fonte modem thomson telecom 22v 0,41A			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 79,20</b>		Total Item: 158,40
Item: 6	Unidade: Und	Marca: wisecase	Modelo:
Descrição: Fonte de alimentação para computador Lenovo Thinkcentre A62			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 165,00</b>		Total Item: 1.650,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: wisecase	Modelo:
Descrição: Fonte de alimentação para computador Positivo Master D580			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 140,00</b>		Total Item: 700,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: wisecase	Modelo:
Descrição: Fonte de alimentação para computador Positivo Master T570			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		Total Item: 1.350,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 23.766,81</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD externo 1TB			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 450,00</b>		Total Item: 10.350,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD para Notebook 500 GB			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 149,97</b>		Total Item: 1.949,61
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD SATA 1TB			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 358,35</b>		Total Item: 4.300,20
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD SATA 500GB			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 148,35</b>		Total Item: 2.967,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD Externo de 1TB. Velocidade Rotação: 5400 RPM. USB Alta Velocidade 3.0.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 480,00</b>		Total Item: 960,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Item: 6	Unidade: Und	Marca: ceagate	Modelo:
Descrição: HD SSD Interface Sata III 500GB			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 360,00</b>		Total Item: 3.240,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 14.776,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: Memória DDR II 2GB 800 Mhz			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 144,00</b>		Total Item: 1.440,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: Memória DDR III 4GB			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 224,22</b>		Total Item: 1.121,10
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: Memória DDRII 667 de 1 GB			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 108,00</b>		Total Item: 432,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: Memória DDRIII 4 GB			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 197,82</b>		Total Item: 3.956,40
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: Memória DDR4 SDRAM 8GB			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 434,85</b>		Total Item: 7.827,30
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 15.042,44</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Mouse óptico PS/2			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,50</b>		Total Item: 370,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Mouse óptico USB com scroll			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.: 17,95</b>		Total Item: 2.369,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Mouse pad ergonômico			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 29,25</b>		Total Item: 175,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Pen drive 16 GB USB 2.0			
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.: 45,36</b>		Total Item: 7.212,24
Item: 5	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Pen drive 8 GB USB 2.0			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 36,86</b>		Total Item: 1.658,70
Item: 6	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:
Descrição: Teclado multimídia PS2			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 34,18</b>		Total Item: 546,88
Item: 7	Unidade: Und	Marca: multilazer	Modelo:	
Descrição: Teclado multimídia USB				
Quantidade: 78		<b>Valor Unit.: 34,74</b>		Total Item: 2.709,72
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1		Num: 077	<b>Total: 356,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Pilha AA 1,5v 3200 mah				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 3,37</b>		Total Item: 134,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Pilha AA 1,5v 3200 mah (recarregável)				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 150,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Pilha AAA 1,5V				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 72,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1		Num: 061	<b>Total: 32.621,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa mãe socket 1150				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 475,00</b>		Total Item: 950,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa mãe socket 1155				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 475,00</b>		Total Item: 3.325,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa mãe socket 1156 p/ Core i3/i5/i7				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 520,00</b>		Total Item: 2.600,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa mãe socket 775 para Core 2 Duo/Core 2 Quad				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 475,00</b>		Total Item: 10.450,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa Wireless INTEL Dual Band N7260HWMWAN. Antena 5 dbi 2.4GHz				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 201,65</b>		Total Item: 1.814,85
Item: 6	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa mãe socket 1150 p/ core i3/i5/i7				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 211,25</b>		Total Item: 3.168,75
Item: 7	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	
Descrição: Placa p/ notebook 71R-A14HV6-T840 c/ suporte proc i3, i5, i7				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 396,00</b>		Total Item: 1.980,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: foxcom	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Placa mãe para computador Lenovo Thinkcentre A62

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 386,64** Total Item: 1.933,20

Item: 9 Unidade: Und Marca: foxcom Modelo:

Descrição: Placa mãe para computador Positivo Master D580

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 590,00** Total Item: 2.950,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: foxcom Modelo:

Descrição: Placa mãe para computador Positivo Master T570

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 3.450,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 19.236,64**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Intel Modelo:

Descrição: Processador Core 2 Duo FSB 800

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 287,10** Total Item: 5.742,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: Intel Modelo:

Descrição: Processador Core i5

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 592,02** Total Item: 8.880,30

Item: 3 Unidade: Und Marca: Intel Modelo:

Descrição: Processador intel 1150

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 485,82** Total Item: 971,64

Item: 4 Unidade: Und Marca: Intel Modelo:

Descrição: Processador intel 1155

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 196,35** Total Item: 392,70

Item: 5 Unidade: Und Marca: Intel Modelo:

Descrição: Processador Core i3 LGA1150

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 650,00** Total Item: 3.250,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 14.648,22**

Item: 1 Unidade: Und Marca: TCL Modelo:

Descrição: Tela de projeção 2,03x1,53 c/tripé 4:3 TTM100VA Diagonal (polegadas): 96"

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 968,22** Total Item: 968,22

Item: 2 Unidade: Und Marca: aoc Modelo:

Descrição: Monitor LED 19,5 polegadas

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 13.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 62.262,00

**TOTAL DA PROPOSTA 62.262,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 62.262,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Epson Modelo: EcoTank L3150

Descrição: Impressora multifuncional colorida com bulk ink original de fábrica (Impressão, cópia e digitalização; conexão wi-fi e USB 2.0)

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 31.176,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: HP Modelo: Laserjet Pro M428fdw

Descrição: Impressora multifuncional laser (Imprime, copia, digitaliza e envia fax; alimentador automático e manual de documentos; impressão duplex automática; tecnologia de impressão laser eletrofotográfico; display LCD; capacidade de entrada de papel até 250 folhas, 50 folhas bandeja multiuso; conexão com rede ethernet e USB; velocidade de impressão até 38ppm; velocidade de cópia até 38 cópias por minuto)

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.891,00** Total Item: 26.474,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: HP Modelo: Designjet T130

Descrição: Impressora plotter - IMPRESSÃO: Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora; Imagens coloridas: rápido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante; Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado; Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pol.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.); Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K); Gotas de tinta: 5,5 pl (C, M, Y); 12 pl (K); Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, K); Precisão das linhas: +/- 0.1%; Largura mínima da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (Hp-GI/2 ativo); Largura mínima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (Iso/lec 13660:2001(E)). MÍDIA: - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático; Peso: 60 a 280 g/m<sup>2</sup> (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m<sup>2</sup> (bandeja de entrada); Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.); Espessura: até 11,8 milésimos de polegada. CONEXÃO: Interfaces (Padrão): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para Usb 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.612,00** Total Item: 4.612,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 204.807,00

**TOTAL DA PROPOSTA** 204.807,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 204.807,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: JIQUI ✓ Modelo: JQ-PRO (JQ-12A0B)

Descrição: Computador (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 3.420,00** Total Item: 58.140,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: JIQUI ✓ Modelo: JQ-PRO (JQ-25A0B)

Descrição: Gabinete CPU (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; 8GB de memória; HD de 1TB; leitor de cartões de memória; leitor e gravador de CD/DVD)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.790,00** Total Item: 11.160,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: POSITIVO ✓ Modelo: MOTION I341TAI

Descrição: Notebook (Processador Intel Core i3; Leitor e gravador de CD/DVD; Tela LED 14 polegadas; Memória 4GB expansível; HD 1TB; Sistema Operacional Windows 10; Conexões HDMI e USB)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2.699,00** Total Item: 40.485,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: JIQUI ✓ Modelo: JQ-PRO (JQ-13A0B)

Descrição: Computador (Processador Intel Core i3; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 3.100,00** Total Item: 89.900,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: JIQUI ✓ Modelo: JQ-PRO (JQ-32A0B)

Descrição: Computador com processador de 4.3GHz, 8 núcleos, cache de 4MB, 16GB DDR4. Armazenamento de 1TB SATA cabeado, 6 Gbps, 7200 RPM e 3,5"

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.800,00** Total Item: 2.800,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: POSITIVO ✓ Modelo: MOTION C4500D

Descrição: Notebook com Memória de 4GB DDR4, Processador de 2.3 GHz. Armazenamento de 500GB

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.322,00** Total Item: 2.322,00

*[Handwritten signatures in blue ink]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.21.1  
Processo Administrativo Nº 2020.05.20-0001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 22/05/2020 13:15:48

TOTAL DO PROCESSO: 505.085,53

505.085,53

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 20.003,05**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 099		Total: 20.003,05
Item: 1	Unidade: Und	Marca: AMAZON	Modelo: X	
Descrição: AC Adapter AD 7041 220V				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 69,25		Total Item: 623,25
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Card USB	Modelo: X	
Descrição: Adaptador de cartão micro SD para porta USB				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,40		Total Item: 28,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X	
Descrição: Adaptador USB Wi-Fi Interface: USB 2.0. IEEE 802.11n / IEEE 802.11g / IEEE 802.11b Frequência: 2,4 a 2,4835 GHz				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 57,40		Total Item: 1.262,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X	
Descrição: Adaptador wireless USB				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 63,50		Total Item: 254,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Adaptador wireless USB com conexão para antena externa				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 106,00		Total Item: 1.060,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Fortrek	Modelo: X	
Descrição: Leitor interno de cartão para gabinete				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 43,20		Total Item: 172,80
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Westem	Modelo: X	
Descrição: SSD 240GB 2,5"				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 410,00		Total Item: 11.070,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Westem	Modelo: X	
Descrição: SSD 500GB 2,5"				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 790,20		Total Item: 5.531,40
<b>LOTE 3</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 031</b>		<b>Total: 2.191,87</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Tools	Modelo: X	
Descrição: Alicates para Crimpar Rj11 e Rj48				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 39,00</b>		Total Item: 39,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Tools	Modelo: X	
Descrição: Alicata para Crimpar Rj45 e Rj11 com Catraca				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 53,99</b>		Total Item: 53,99
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Knup	Modelo: X	
Descrição: Apresentador Passador Slide Power Point Laser Sem fio, Plug and Play, com alimentação 2 pilhas AAA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 99,50</b>		Total Item: 199,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: 3m	Modelo: X	
Descrição: Aspirador de Toner. 110.Volts ou 220.Volts. Potência: 1200 Watts.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 733,00</b>		Total Item: 733,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Westem	Modelo: X	
Descrição: Kit profissional ferramentas manutenção de PC				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 122,40</b>		Total Item: 122,40
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Master	Modelo: X	
Descrição: Testador de cabos RJ11, RJ45 e USB				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 50,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Fresnomaq	Modelo: X	
Descrição: Aspirador de pó portátil 1000w acima				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 212,00</b>		Total Item: 212,00
Item: 8	Unidade: M	Marca: Cobix	Modelo: X	
Descrição: Estanho de solda rolo 500g				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 118,80</b>		Total Item: 118,80
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Eda	Modelo: X	
Descrição: Ferro de solda 60w				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 76,50</b>		Total Item: 153,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Imperial	Modelo: X	
Descrição: Fita isolante 20m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 10,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MXT	Modelo: X	
Descrição: Bateria CR2032				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: importado	Modelo: X	
Descrição: Fusíveis 250 V 10 A 5x 20mm				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 9,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Car80	Modelo: X	
Descrição: Limpa contato				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 46,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Item: 14	Unidade: Und	Marca: Philips	Modelo: X	
Descrição: Jogo de Chaves de Fenda e Phillips 7 Peças em CR-V				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 49,48</b>		Total Item: 49,48
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Car80	Modelo: X	
Descrição: Pó lubrificante				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 16,20</b>		Total Item: 16,20
Item: 16	Unidade: M	Marca: Cobix	Modelo: X	
Descrição: Solda em fio				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 3,96</b>		Total Item: 79,20
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 006		<b>Total: 71.463,65</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: BMI	Modelo: X	
Descrição: Auto transformador 2000 VA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 329,05</b>		Total Item: 658,10
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BMI	Modelo: X	
Descrição: Auto Transformador Automático Bivolt 1500va. Tensão: Bivolt 127/220v. Frequência: 60hz. Tomada: Bipolar Embutida. Cabo De Rede: Bipolar Macho-Fêmea				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 252,00</b>		Total Item: 5.040,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Mcm	Modelo: X	
Descrição: Estabilizador 1.000 wats de potência				
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 391,00</b>		Total Item: 7.429,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Bmi	Modelo: X	
Descrição: Estabilizador 1500W				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 490,00</b>		Total Item: 7.350,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Bmi	Modelo: X	
Descrição: Estabilizador. Bivolt. 500VA. 5 tomadas				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 222,00</b>		Total Item: 4.440,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Apc	Modelo: X	
Descrição: Módulo isolador 1500W				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 644,00</b>		Total Item: 6.440,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Ragtech	Modelo: X	
Descrição: Nobreak 1200 va				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 423,90</b>		Total Item: 847,80
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Apc	Modelo: X	
Descrição: Nobreak 1500 va				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 1.030,00</b>		Total Item: 8.240,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: APC	Modelo: X	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: No-break 2000 VA. Voltagem: Trivolt (automático - entrada) 115V (saída). Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Powerlook - battery save (auto desligamento).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.763,35** Total Item: 13.816,75

Item: 10 Unidade: Und Marca: BMI Modelo: X

Descrição: Transformador 220 p/ 110 volts 1000 wats de potência

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,20** Total Item: 1.602,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: Apc Modelo: X

Descrição: No-break 700 VA. Frequência 60Hz. Autonomia: 60min. 5 Tomadas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 15.600,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1.141,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: Wht Modelo: X

Descrição: Braçadeira plástica média pct com 100 und

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 32,20** Total Item: 161,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: MXT Modelo: X

Descrição: Conector RJ45

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 900,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: Nylon Cable Tie Modelo: X

Descrição: Abraçadeira de nylon

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 80,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 1.383,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Tblack Modelo: X

Descrição: Cabo de áudio Y P2 para 2 RCA Macho

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 64,80

Item: 2 Unidade: Und Marca: Storm Modelo: X

Descrição: Cabo para som ponta p10 x p2 de 10m

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 64,95** Total Item: 64,95

Item: 3 Unidade: Und Marca: Storm Modelo: X

Descrição: Cabo para som ponta p10 x p2 de 2m

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 36,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: Wht Modelo: X

Descrição: Cabo para som ponta p10 x xlr femea 10m

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 52,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: Storm Modelo: X

Descrição: Cabo para som ponta p10 x xlr femea 5m

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 52,65** Total Item: 52,65

Item: 6 Unidade: Und Marca: Storm Modelo: X

Descrição: Cabo para som ponta p10 x xlr macho 5m

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 66,45</b>		Total Item: 66,45
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo para som ponta p10 x xlr macho10m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 71,40</b>		Total Item: 71,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo para som ponta speakon x xlr femea 10m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 65,05</b>		Total Item: 65,05
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo para som ponta speakon x xlr femea 5m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 67,55</b>		Total Item: 67,55
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Wht	Modelo: X	
Descrição: Cabo para som ponta speakon x xlr macho 10m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 49,25</b>		Total Item: 49,25
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo para som ponta speakon x xlr macho 5m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 67,70</b>		Total Item: 67,70
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo RCA duplo 5m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 50,20</b>		Total Item: 50,20
Item: 13	Unidade: Und	Marca: mtx	Modelo: X	
Descrição: Cabo RCA x p10 5m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 45,00</b>		Total Item: 45,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo RCA x p2 5m				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 42,40</b>		Total Item: 42,40
Item: 15	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo p2 x p2				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 18,00
Item: 16	Unidade: Par	Marca: TeckDrive	Modelo: X	
Descrição: Caixas de som p/ computador				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 38,00</b>		Total Item: 570,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1		Num: 098	<b>Total: 11.126,65</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: silicontech/drcabos	Modelo: X	
Descrição: Cabo de dados SATA				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 198,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Multicabo	Modelo: X	
Descrição: Cabo de força				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE**  
**FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 90,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Multicabo	Modelo: X	
Descrição: Cabo de Força Ac Tripolar para computador				
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 15,90</b>			Total Item: 349,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo de força SATA				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 14,30</b>			Total Item: 157,30
Item: 5	Unidade: M	Marca: Sumay	Modelo: X	
Descrição: Cabo de rede				
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 1,44</b>			Total Item: 2.448,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: Sumay	Modelo: X	
Descrição: Cabo de rede de internet (TCP/IP)				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 1,44</b>			Total Item: 5.760,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Storm	Modelo: X	
Descrição: Cabo USB 2.0				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 11,90</b>			Total Item: 130,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Margiros	Modelo: X	
Descrição: Filtro de linha- 10 metros				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 67,45</b>			Total Item: 337,25
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Knup	Modelo: X	
Descrição: Hub USB				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 41,95</b>			Total Item: 503,40
Item: 10	Unidade: M	Marca: MXT	Modelo: X	
Descrição: Espaguete termo-retrátil				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,40</b>			Total Item: 252,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Knup	Modelo: X	
Descrição: Carregador notebook universal				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 046		<b>Total: 9.631,44</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Evoluti	Modelo: X	
Descrição: Cartucho de cilindro Brother DR3302 DCP8112/MFC8512dn compatível premium				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 125,82</b>			Total Item: 754,92
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Evoluti	Modelo: X	
Descrição: Cartucho de Toner para Impressora HP laser Jet P1102w				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 71,82</b>			Total Item: 1.077,30
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Evoluti	Modelo: X	
Descrição: Cartucho de Toner para Impressora HP laser Jet pro MFP M127 Fn				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 89,82</b>		Total Item: 449,10
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Evoluti	Modelo: X	
Descrição: Cartucho de Toner para Impressora Lexmark X264				
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 160,20</b>		Total Item: 3.043,80
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Evoluti	Modelo: X	
Descrição: Cartucho de Toner MLT-D111S para Impressora Samsung M2020/ M2070FW				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 180,00</b>		Total Item: 2.700,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras HP Laser Jet P1102w				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 8,82</b>		Total Item: 158,76
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Toner vale	Modelo: X	
Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras Lexmark X264dn				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 21,90</b>		Total Item: 394,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Lamina de Limpeza para impressoras Samsung M2020				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 180,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: HP Laser Jet P1102w				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 8,82</b>		Total Item: 158,76
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Toner vale	Modelo: X	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: Lexmark X264dn				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 516,60
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Lamina dosadora para impressoras: Samsung M2020 e				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 198,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 031		<b>Total: 2.329,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: HP	Modelo: X	
Descrição: Chip de Toner para Impressora HP Laser Jet (P1102w, M1212nf e M127fn)				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 3,58</b>		Total Item: 214,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Chip De Toner para Impressora Lexmark X264/ X363/ X364				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 17,82</b>		Total Item: 891,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	
Descrição: Chip de Toner para Impressora Samsung (M2020 e M2070FW)				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 24,48</b>		Total Item: 1.224,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 046		<b>Total: 8.337,96</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Importado	Modelo: X	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Cilindro Brother DR3302 DCP8112/MFC8512dn compatível premium

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 41,22**                      Total Item: 618,30

Item: 2            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro compatível com impressora HP laser Jet P1102w e HP laser Jet pro MFP M127 Fn

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 12,42**                      Total Item: 1.863,00

Item: 3            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro compatível com impressora Samsung (M2020 e M2070FW)

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 26,82**                      Total Item: 4.023,00

Item: 4            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro Samsung SCX 3405FW

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 26,82**                      Total Item: 268,20

Item: 5            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro Samsung SCX4623F

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 21,60**                      Total Item: 172,80

Item: 6            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro Brother DR2340 MFC-L2740 DW compatível premium

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 34,02**                      Total Item: 272,16

Item: 7            Unidade: Und                      Marca: Importado                      Modelo: X

Descrição: Cilindro para impressora Lexmark X264dn

Quantidade: 25                      **Valor Unit.: 44,82**                      Total Item: 1.120,50

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 038                      **Total: 204.807,00**

Item: 1            Unidade: Und                      Marca: JAB                      Modelo: X

Descrição: Computador (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)

Quantidade: 17                      **Valor Unit.: 3.420,00**                      Total Item: 58.140,00

Item: 2            Unidade: Und                      Marca: JAB                      Modelo: X

Descrição: Gabinete CPU (Processador Intel Core i5; Sistema Operacional Windows 10; 8GB de memória; HD de 1TB; leitor de cartões de memória; leitor e gravador de CD/DVD)

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 2.790,00**                      Total Item: 11.160,00

Item: 3            Unidade: Und                      Marca: Positivo                      Modelo: X

Descrição: Notebook (Processador Intel Core i3; Leitor e gravador de CD/DVD; Tela LED 14 polegadas; Memória 4GB expansível; HD 1TB; Sistema Operacional Windows 10; Conexões HDMI e USB)

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 2.699,00**                      Total Item: 40.485,00

Item: 4            Unidade: Und                      Marca: JAB                      Modelo: X

Descrição: Computador (Processador Intel Core i3; Sistema Operacional Windows 10; Memória 8GB; HD 500GB; Monitor Led 21,5 polegadas; Mouse óptico USB; Teclado multimídia USB)

Quantidade: 29                      **Valor Unit.: 3.100,00**                      Total Item: 89.900,00

Item: 5            Unidade: Und                      Marca: JAB                      Modelo: X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Computador com processador de 4.3GHz, 8 núcleos, cache de 4MB, 16GB DDR4. Armazenamento de 1TB SATA cabeado, 6 Gbps, 7200 RPM e 3,5"

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 2.800,00**                      Total Item: 2.800,00

Item: 6                      Unidade: Und                      Marca: Positivo                      Modelo: X

Descrição: Notebook com Memória de 4GB DDR4, Processador de 2.3 GHz. Armazenamento de 500GB

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 2.322,00**                      Total Item: 2.322,00

**LOTE 14**                      Quant.: 1                      Num: 032                      **Total: 1.836,90**

Item: 1                      Unidade: Und                      Marca: Fortrek                      Modelo: X

Descrição: Cooler para processador Intel1156

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 45,66**                      Total Item: 684,90

Item: 2                      Unidade: Und                      Marca: Fortrek                      Modelo: X

Descrição: Cooler para processador Intel775

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 57,60**                      Total Item: 1.152,00

**LOTE 18**                      Quant.: 1                      Num: 071                      **Total: 62.266,76**

Item: 1                      Unidade: Und                      Marca: Epson                      Modelo: X

Descrição: Impressora multifuncional colorida com bulk ink original de fábrica (Impressão, cópia e digitalização; conexão wi-fi e USB 2.0)

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 1.299,00**                      Total Item: 31.176,00

Item: 2                      Unidade: Und                      Marca: Brother                      Modelo: X

Descrição: Impressora multifuncional laser (Imprime, copia, digitaliza e envia fax; alimentador automático e manual de documentos; impressão duplex automática; tecnologia de impressão laser eletrofotográfico; display LCD; capacidade de entrada de papel até 250 folhas, 50 folhas bandeja multiuso; conexão com rede ethernet e USB; velocidade de impressão até 38ppm; velocidade de cópia até 38 cópias por minuto)

Quantidade: 14                      **Valor Unit.: 1.891,34**                      Total Item: 26.478,76

Item: 3                      Unidade: Und                      Marca: Brother                      Modelo: X

Descrição: Impressora plotter - IMPRESSÃO: Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora; Imagens coloridas: rápido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante; Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado; Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pol.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.); Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K); Gotas de tinta: 5,5 pl (C, M, Y); 12 pl (K); Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, K); Precisão das linhas: +/- 0.1%; Largura mínima da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (Hp-GI/2 ativo); Largura mínima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (Iso/lec 13660:2001(E)). MÍDIA: - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático; Peso: 60 a 280 g/m<sup>2</sup> (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m<sup>2</sup> (bandeja de entrada); Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.); Espessura: até 11,8 milésimos de polegada. CONEXÃO: Interfaces (Padrão): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para Usb 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 4.612,00**                      Total Item: 4.612,00

**LOTE 19**                      Quant.: 1                      Num: 099                      **Total: 14.776,80**

Item: 1                      Unidade: Und                      Marca: Multilaser                      Modelo: X

Descrição: Memória DDR II 2GB 800 Mhz

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 144,00**                      Total Item: 1.440,00

Item: 2                      Unidade: Und                      Marca: Oxy                      Modelo: X



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE  
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: Memória DDR III 4GB			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 224,22</b>		Total Item: 1.121,10
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Kingstone	Modelo: X
Descrição: Memória DDRII 667 de 1 GB			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 108,00</b>		Total Item: 432,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Oxy	Modelo: X
Descrição: Memória DDRIII 4 GB			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 197,82</b>		Total Item: 3.956,40
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X
Descrição: Memória DDR4 SDRAM 8GB			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 434,85</b>		Total Item: 7.827,30
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 15.042,44</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X
Descrição: Mouse óptico PS/2			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,50</b>		Total Item: 370,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X
Descrição: Mouse óptico USB com scroll			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.: 17,95</b>		Total Item: 2.369,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Nagen	Modelo: X
Descrição: Mouse pad ergonômico			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 29,25</b>		Total Item: 175,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Nwai	Modelo: X
Descrição: Pen drive 16 GB USB 2.0			
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.: 45,36</b>		Total Item: 7.212,24
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X
Descrição: Pen drive 8 GB USB 2.0			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 36,86</b>		Total Item: 1.658,70
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BRIGHT	Modelo: X
Descrição: Teclado multimídia PS2			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 34,18</b>		Total Item: 546,88
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo: X
Descrição: Teclado multimídia USB			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.: 34,74</b>		Total Item: 2.709,72
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 356,80</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Elgim	Modelo: X
Descrição: Pilha AA 1,5v 3200 mah			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,37</b>		Total Item: 134,80